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W Łódzkim Domu Kultury powstało nowe wydawnictwo – KWADRATURKA, które jest młodszą
siostrą KWADRATURY – oficyny od lat wydającej książki poetyckie. Misją KWADRATURKI jest
rozpowszechnianie wartościowej literatury dla dzieci. Publikacje wydawnictwa będą wprowadzać
najmłodszych czytelników w świat zasad i wartości oraz w dowcipny sposób uczyć, jak radzić sobie z
wyzwaniami życia codziennego.

Pierwsza książka Wydawnictwa KWADRATURKA powstała z okazji jubileuszowej, 45. edycji
„Świerszczykowych wierszyków” – regionalnego konkursu recytatorskiego dla najmłodszych, który
od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem dzieci, nauczycieli 
i rodziców. Premierowa publikacja pt. „O Myszce, Burku i Kiszonym Ogórku, czyli
Świerszczykowe wierszyki” została napisana przez Jolantę Horodecką-Wieczorek – autorkę
popularnych książek dla dzieci. Natomiast ilustracje do bajki to najlepsze prace laureatów
konkursu plastycznego, który został przygotowany dla dzieci z całego województwa
łódzkiego.

Książka powstała dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Łodzi w ramach projektu „Wojewódzki Ekologiczny Dzień Dziecka z Literaturą i Sztuką”.
Dofinansowanie od WFOŚiGW pomaga rozszerzać dotychczasową formułę „Świerszczykowych
wierszyków”. Już w 2013 roku konkurs recytatorski został wzbogacony przez konkurs plastyczny
„Mały przyrodnik”, a obecnie także konkurs rodzinny „Ekologia w moim domu”. Od ubiegłego roku
dużą popularnością cieszy się także dodatkowy konkurs plastyczny: na ilustrację do bajki
ekologicznej, a nagrodzone w nim prace są publikowane w książeczkach wydawanych przez Łódzki
Dom Kultury.

Autorką bajki „O Myszce, Burku i Kiszonym Ogórku, czyli Świerszczykowe wierszyki” jest Jolanta
Horodecka-Wieczorek. Pisarka urodziła się i mieszka w Piotrkowie Trybunalskim. Jest autorką
ponad 160 bajek i baśni pisanych wierszem lub prozą, powieści i opowiadań z gatunku literatury
fantastycznej. Wszystkie jej utwory dla dzieci opatrzone są emblematem „Bez przemocy” i niosą
głęboko humanitarne wartości i przesłania. Pisarka jest laureatką wielu prestiżowych nagród i
wyróżnień. Należy do znanych organizacji literackich i polonijnych. Jolanta Horodecka-Wieczorek
jako wielka miłośniczka przyrody pisze też edukacyjne bajki dla dzieci o tematyce
ekologiczno-fantastycznej.

Premiera książki „O Myszce, Burku i Kiszonym Ogórku, czyli Świerszczykowe wierszyki”
odbędzie się podczas Ekologicznego Dnia Dziecka z Literaturą i Sztuką 28 i 29 maja
2016 w Łódzkim Domu Kultury.
 


